
 

 

UCHWAŁA NR XXXII-206/2017 

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1985,1954 oraz z 2017 r. poz. 1010, 2169, 60 i 949) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943 ze zm.); 

2) uczniu - rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy; 

3) szkole - rozumie się przez to szkoły publiczne i niepubliczne, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1  

oraz 4 pkt 2 ustawy; 

4) kolegium - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne kolegia, o których mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 1 oraz 4 pkt 2 ustawy; 

5) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 90 d ust. 7 ustawy 

o systemie oświaty; 

6) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne; 

7) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny. 

§ 3. Stypendia szkolne mogą być udzielane w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania  

oraz kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w szczególności 

w dodatkowych zajęciach nauki języków obcych, zajęciach wyrównawczych, sportowych, informatycznych 

i innych zajęciach poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia, wycieczek szkolnych, wyjść do instytucji 

kultury i sztuki organizowanych przez szkołę; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup: podręczników, lektur, zakup 

przyborów szkolnych, plecaka szkolnego – tornistra, mundurka szkolnego, stroju sportowego na zajęciach 

wychowania fizycznego i innego rodzaju pomocy edukacyjnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 września 2017 r.

Poz. 3639



3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, a w szczególności 

kosztów dojazdu i zakwaterowania; 

4) w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium 

w formach, o których mowa w pkt 1-3  nie jest możliwe a w przypadku słuchaczy kolegiów nie jest celowe. 

§ 4. 1. Realizacja pomocy materialnej  następuje w formie refundacji poniesionych przez wnioskodawcę 

kosztów.  

2. Faktury lub faktury VAT muszą być imienne, wystawione na rodzica lub pełnoletniego ucznia. 

3. W przypadku otrzymania stypendium w formie świadczenia pieniężnego wnioskodawca dokumentuje 

wykorzystanie stypendium na cele edukacyjne oraz przedstawia imienne faktury lub faktury VAT  

na każdorazowe żądanie organu. 

4. W razie braku możliwości udokumentowania poniesionych wydatków w sposób określony w ust. 3, 

wnioskodawca może złożyć stosowne oświadczenie o poniesieniu kosztów na cele edukacyjne w trybie  

art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2017 r. 

poz. 1257). 

§ 5. 1. Wysokość stypendium szkolnego przyznawanego dla ucznia określa art. 90 d ust. 9 w zależności  

od dochodu ustalonego zgodnie z art. 8 ust 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U  

z 2016 r. poz. 930). 

2. Wysokość stypendium szkolnego w zależności od dochodu na osobę w rodzinie ustala się w następujący 

sposób: 

1) jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego, stypendium ustala 

się w wysokości miesięcznej od 80% do 200% kwoty bazowej wynikającej z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U z 2016 r. poz. 1518 ze zm.). 

2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie wynosi od  50%  do 100% kwoty kryterium dochodowego, stypendium 

szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 80% do 120% kwoty bazowej wynikającej 

z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 6. Ustalając wysokość stypendium rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając 

dodatkowo następujące okoliczności dotyczące rodziny: 

1) bezrobocie; 

2) obecność osób niepełnosprawnych; 

3) ciężką lub długotrwałą chorobę członka rodziny; 

4) wielodzietność; 

5) brak umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

6) niepełną rodzinę; 

7) wystąpienie zdarzenia losowego; 

8) alkoholizm; 

9) narkomanię. 

§ 7. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium może być realizowane w okresach 

innych niż miesięczne lub jednorazowo z tym, że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 

nie może przekroczyć wielkości określonych w art. 90 d ust. 11 ustawy. 

§ 8. 1. Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie 

następujące kryteria: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Dobroszyce; 

2) miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty wymienionej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3639



2. Wnioski wraz z kompletem dokumentów o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Dobroszycach w terminie do 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegiów do dnia 15 października 

danego roku szkolnego. 

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony  

po upływie terminu, o którym mowa w pkt 2. 

4. W przypadku gdy liczba osób spełniających kryteria określone ust. 1 jest większa niż liczba stypendiów 

do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendiów mają uczniowie spełniający kryteria: 

1) pochodzą z rodzin o najniższych dochodach; 

2) występują w rodzinie okoliczności opisane w § 6. 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej w wyniku 

zaistnienia w rodzinie zdarzenia losowego w szczególności: długotrwałej choroby, śmierci rodziców  

lub opiekunów ucznia, kradzieży, powodzi, pożaru lub innych uzasadnionych okoliczności utrudniających 

prawidłowe funkcjonowanie rodziny lub utrudniających naukę ucznia. 

2. Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobroszycach nie później niż dwa 

miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie zasiłku szkolnego. 

3. Zasiłek przyznaje się niezależnie od wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny ucznia. 

4. Zasiłek przyznaje się w wysokości wynikającej z art. 90 e ust. 3 ustawy, niezależnie od otrzymanego 

stypendium szkolnego. 

§ 10. 1. W przypadku ustania przyczyn stanowiących podstawę przyznania stypendium zastosowanie mają 

przepisy art. 90 o ustawy. 

2. Wypłata stypendiów i zasiłków następuje po otrzymaniu przez gminę dotacji, o której mowa w art. 90 r 

ust. 1 ustawy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 12. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVI-112/2005 Rady Gminy 

Dobroszyce z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

D. Palma 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3639


		2017-09-04T11:46:49+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




